关于2012－2013学年第1学期网上选课工作的通知

教务处[2012]45号

各院部：

根据工作安排，现将2012－2013学年第1学期选修课进行网上选课具体事宜通知如下：

1、本次选修课选课范围为专业限选课、专业任选课、通识教育公共选修课三类课程。学生专业方向针对2012-2013.1学期分方向的专业年级。学生选课须登录http://jwc.wfu.edu.cn/网站，点击右侧相关网站栏目中的“新教务管理系统”选项，进入系统登录页面。初次登陆时以学号作为用户名、学号为密码，身份选择为“学生”。初次登陆后务必修改自己的密码，以防别人盗用。如发生密码丢失，造成的失误，责任自负。学生操作中遇到具体问题可咨询各学院的教务员老师或请教务员老师帮助解决。教务员遇到操作中的技术问题可咨询教务处现代教育技术中心。
2、学生选方向操作，请各院部组织需选方向学生进行预选，确定自己的专业方向，然后书面上报各院部教务员，教务员根据学生预选情况在后台维护好学生的专业方向。具体操作为教务员在后台登陆系统页面后在“学生管理-学籍管理-专业分方向-专业分方向”菜单下操作，点击后弹出专业分方向对话框进行选择学生维护。
3、在学生选专业限选课、专业任选课之前，请教务员在计划任务下达中对需要学生选课的课程 “是否选课”栏设置成“是”，不需要选课的课程不要设置。学生在登陆网上选课系统后，点击“一般课选课”进行以上两类课程的选课。专业限选课、专业任选课请各院部在2012年6月18日—6月22日（18周周一—18周周五）完成选课。系统中选课工作该两类选修课通过初次选课一次性完成，不再安排复选。
4、通识教育选修课网上选课分为两个阶段，初选阶段和复选阶段。初选时间自2012年6月18日（18周周一）至24日（18周周日）。复选时间自7月2日（20周周一）至6日（20周周五）。学生选课之前先详细阅读本通知后的附件“通识教育选修课选课注意事项”，熟悉选课的具体操作步骤，然后进行选课。
    5、本学期每个同学可在网上自选1－2门通识教育公共选修课。通识教育公共选修课初选阶段选修少于20人的课程下学期缓开。选课人数太多一个授课班容纳不了的课程，教务处协调教师多开课以满足学生需要。若教师资源受限，选修该课程的学生由计算机随机抽签。复选阶段所有参加初选选课的学生均需登陆选课系统查看自己是否选中了课程。若未选中课程或所选课程缓开，则复选阶段可再选已开出的课程，复选阶段仍未选中课程的，则本学期落选。
请各院部务必做好学生选课组织工作，选派专人负责指导学生进行网上操作，并将有关事宜及时通知到每一个学生，以保证学生在规定的时间内进行网上操作。对因学生原因造成学生未选或漏选选修课或专业方向的，不再补选，造成的后果自负。
                                             教务处

                                            2012.6.12
附件：通识教育选修课选课注意事项

1、通识教育选修课原则上面向全日制普通班学生开放。

2、通识教育选修课一般安排在晚上授课。学生修读完课程，成绩合格者，记入通识教育选修课学分。

3、学生选课应按《潍坊学院选课手册》进行。为促进学科渗透，扩大学生知识面，鼓励学生跨学科、跨专业选课。

4、选课时应充分考虑课程的先后顺序和难易程度。某些课程要求有先修课程时，其后所修课程叫后续课程。未修完先修课程的，不得选修后续课程。

5、凡未按规定办理选课手续自行听课的学生，一律不准参加考核，若自行参加考核，其成绩无效。

6、凡经批准参加选修的学生，必须严格遵守选修课课堂纪律，按要求参加课程各环节教学与学习活动。
7、学生每学期修读完通识教育选修课程经考核成绩合格者，取得相应的学分；考核不及格者，不安排重考，须重选课程，以取得规定的学分。

8、每个学生在毕业时，通识教育选修课必须取得教学计划所规定完成的学分。一般人文类专业学生应选修2学分的自然科学类课程，理工类专业学生应修2学分的人文社会科学类课程，每名学生应选修一门计算机类和艺术类课程。
9、学生修读通识教育选修课程，一般为非本专业课程，并且不能与本人已经修过且取得学分的课程重复，如发现重复，一律不计算学分。